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KLUBOVNÍ MÍSTNOSTI MUŽSTVA AMERICKÝCH TORPÉDOBORCŮ
ITALOVÉ UDRŽUJÍ SI PEVNĚ

UNII NA PEGE PIAVE A OD-

RÁŽEJÍ TEUT0N3KÉ NÁPORY

4

POSLEDNÍ události

V RUSKU ZHORŠILY

STAVJCERENSKÉHO

Bolševici zvítězili v Moskvě a zau-

jali Gaěinu — Kerenský dosud

ře někde ukrývá

í
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Rakousko-německ- é oddíly které překročily řeku u Zensonu byly

porubány — Italově zajali přes 2000 Teutonů a ukoři-sti- li

množství strojových pušek
71

Londýn 19 listopadu — Přen
to že z Ruska docházejí doposud
zprávy navzájem si odporující a

hlavně z bolševických pramenů
které přirozeně líčí postavení
konservativnějších sil v barvách

nejčernějších všeobecně má se za
ío že události posledních dní sil-

ně zhoršily postavení premiéra
Kerenského a projevován je ná-

hled že v čelo vojsk věrných pro-zatíni- uí

vládě musí se postavili
silnější muži mají-l- i býti bolševi

ží se vrazili klín mezi dvě ital-

ské armády

Kdyby útok tento setkal se s

došlo by nejenom k roz-

dělení italských armád ale sou-

časně byl by nutností značný p

na linii při' řece Piave ježto

nebylo by možno udržovali posice

na této řece h levým bokem ohro
' ť ! mi „ ''i ' " ' wwjíí£'iiř l'mrM' '

zeným
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ci porazeni Mluví se o generáluTento klub pro americké námořníky zřízen byl Y M C A v základně americké llouly

Na obrázku našem spatřujeme hudební síň klubu Jeden z námořníků baví shromážděné

za doprovodu orchestru

Kornilovu a generál uj Kaledino- -

vi jako lidech kteří bvli bv scho

pni provést i nové sjednocení Ru-

ska ale poslední zprávy z Ruska

nenaznačují kde tito vojenští ve
SLAVNÝ FRANCOUZSKÝ

SOCHAŘ ZEMŘEL V PAŘÍŽI

velitel italské armády oznámil že

duch italské armády na obou

frontách je znamenitý Nepřítel

doposud nevyvinul plnou svoji sí-

lu a možno očekávat i že eo nej-

dříve zasadí mocnou ránu Ale

první nárazy jeho byly italským

vojskem odraženy a je naděje že

i další jeho útoky narazí na vytr-

valý odpor

litelé se nalézají a mají-l- i po čet

ných svých zklamáních odvahu

podniknout i ještě jednou pokus
Auguste Rodin jehož sochařská

díla byla známa celému světu

zemřel v 77 letech věku
o provedeni úkolu který marně
v' minulosti snažili se vykonali
Kerenský byv poražen v bitvě

u Petrohradu a opuštěn značnou

NOVÁ ARMÁDA PRÝ

TÁHNE NA PETROHRAD

PROTI JOLŠEVIKŮM

Hrůzovláda v Petrohradě — Ná-

mořníci v Sevastopolu prohlá-

sili se pro Lsnina

Petrohrad 19 listopadu — De-

peše získané zde z Petrohradu

přáteli tamních Američanů pro-

střednictvím úředních pramenů

vyslanectví naznačují
že hrůzovláda byla zahájena v ru-

ském kapitolu Ženy a muži no-

sící kožešiny jsou nuceni svléci

částí svých důstojníků a" mužů

prchl a není známo kam se uehý- -

Londýn 19 listopadu — Po-

dél celé Pia ve řeky udržují ludo-

vé německé a rakousko-uhersk- é

armády v šachu Nikdo vetřelci

nebyli schopni překročili íčku a

v několika místech kde dostali

se na západní břeh proveden byl

italským vojskem protiútok a ne-

přítel přinucen byl k ústupu
získali více jak 2000 za -

JníCU & útvuiinui l i nilwjuvjťii

pušek V pásmu Fa pra re nepřítel

byl úplně poražen a byl přinucen
vzdáli se svých posie

Na severní frontě od jezera
Garda ku krajině jižně od Feltre

prudké rakousko-německ- é útoky

byly odraženy dle sdělení italské

válečné úřadovny Berlín na dru-

hé straně ale tvrdí že severový-

chodně od Asiago a mezi Brenta

a Pia ve řekami Italové byli vy-

tlačeni ze silných horských po-

sic-

Doposud nedošlo žádných zpráv
o tom ž anglické a francouzské

posily dostihly bitevní linie v ně-

jakém větším počtu ale všeobec-

ně má se za td že třeli několik

dní po které Italové měli čekati

na pomoe již uplynulo Z toho

dúVodu má se- za to že v nadchá-

zejícím týdnu Italové budou bojo-vat- i

proti vetřelcům s francouz-

skou ír anglickou pomocí a je-l- i

tótó dostatečně silnou může doji-

ti k obratu válečného štěstí

Italský hlavní vojenský stan v

severní linii a podél Piave řeky
nad Zonsonem boje nabyly znač-

né prudkosti Nepřítel vrhl čer-

stvé di vise do bitvy a pokouší se

proraziti tu italskou linii Italové

staví se na odpor se zoufalou od

hodlaností užívajíce ručních gra-

nátu proti útokům pěchoty po

děloKtřcleetvu a ohni strojových

pušek Je to jedna z nejrudších
bitev ve válce a ztráty na obou

stranách jsou značné

iii v jiosKve očividné valecne
štěstí obrátilo se na stranu bolše

Situace v Mexiku znepokojuje

spojence

Washington D (' 19 listopa-

du — Oznámení že generál Uar-ranz-a

je hozhodnnt vytlačit! dlou-

ho neznepokojovaného Mannela

Palaeze a jeho malou armádu po-

vstalců z olejových polí nedaleko

Tampico vyvolalo značné znepo-

kojení neboť všeobecné má se za

to že jedná se o pohyb který vy-

volán byl radou německých agi-

tátorů již jsou toho domnění že

tím poškozeni budou spojenci kte-

ří z těchto polí čerpají svoje zá-

soby oleje Generál Manuel Die-gue- z

poslán byl do této krajiny v

čele značně silných vojsk s roz-

kazy aby krajinu mezi San Luis

Potosi a Tampico vyčistil od po-

vstalců Úřední zprávy jež došly
do Washingtonu naznačují že si

počíná energicky v tomto úkolu
Již podařilo se mu poraziti jeden

viku kteří opětně zmocnili se

Paříž 19 listopadu — Auguste
Rodin slavný sochař francouz-

ský zemřel Byl nemocen jenom

po krátkou dobu Rodin narodil

se v roce 1340 v Paříži- Jeho

mládí bylo zápasem proti chudo-

bě a 'měl těžký živni Po něko-

lik leť pracoval jako pomocník

vyrabitcle ornamentů později se

stal modelářem v továrně v !He-vr-

a teprve v Brusselu byla mu

dána příležitost aby upozornil na

kontroly nad tímto starožitném
sídlem ruských carů Nestala se

tak ale bez krveprolití a pověsti
docházející naznačují že došlo k

prudkým bojům při kterých byly
velké ztráty Bolševici ale- zvítě

Moře vydává svoje poklady
Základna americké flotily v an-

glických vodách 19 listopadu —

Irští rybáři na pobřeží kde ponor-

ky operují docílili celou řadu po-

zoruhodných úlovků v posledním
roce Historka rybáře který jed
noho dne nalezl krabici s dia-

manty ve své síti v ceně $13000

a který za odměnu své poctivosti
obdržel ček na $1000 od vlastní- -

kfi jich je dobře známa Jiný ry-

bář před nedávnem přivezl si z

rybářské výpravy velký automo-

bil který vlnami zahnán byl na

mělčinu Jsou celé tisíce rybářů
kteří zbohatli tím že pokoušeli
se vylovili různé cenné předměty
z moře I množství jotravm by-

lo z moře vyloveno Mnoho tor-

pédovaných lodí je schopno do-

stali se až k pobřeží na mělčiny
ale zde uvíznou nebo rozbijí sě o

no ntifíi-l- i it íiílčlnm vrntívíí- -

svého pozoruhodnéhet ducha AiLicv-ni- - ttlv Iin zili a nebylo třeba pomoci která
le byl nucen švésti tuhý zápas o

vypsal ček 'na 10p000000 rublů

banky v kapitolu zavřely své úřa
poslaná byla jim z Petrohradu
Vlak vezoucí tuto pomoc zasta-

ven byl na cestědovny
K vítězství bolševiků všude přiLondýn 19 listopadu — Po

sbor povstalců a usmrtiti Magdaslední neúřední zprávy z Ruska spívá vojsko lotyšské které v sí-

le 30000 se k nim připojilo Tonaznačují že Petrohrad a Mo-

skva doposud nalézají se v moci zuacne posílilo bolševikv kteří
denně jsou sesilováui v naději žebolševiků a že Sevastopol velká

pn vládě se udrží Četné pověstinámořní základna a arsenál při
sdělují že prozatímní vláda shro

skály Po takové příhodě pravi- -

lena Cedillo jednoho z proslulých
bratří Cediliů kteří po dlouhou

dobu byli vůdci rebelů v této čá-

sti Mexika Generál Diegucz ne-

pochybně brzy nastoupí cestu k

pobřeží proti Palaezovi Zástupci
cizích mocností zajímají se o chy-

stanou kampaň proti Palaezovi

více než o jakékoliv jiné události
v Mexiku neboť vojenské opera-

ce v této krajině musí přirozeně

Černém moři přešel k dělnickým
a vojenským delegátům jimž ná-

mořníci odpřísáhli věrnost
mažďuje vojsko k vypraveni pro-

ti bolševikům a není téměř hodi
dělně shromažďují se rybáři ji

pokoušejí se zachrániti co se

dá Jedna vesnice při Korrcspoudcnt Exchange tele ny aby neobjevila se nová pověst
o postupu vojska pravé demokragrafické kanceláře z Kodaně tele

pobřeží zbohatla neboť několik
cie na Petrohrad Kozáci jak segrafoval do Londýna že berlín

velkvch nákladních lodí rozbito
zdá nejsou jednotní v podporo

bylo při blízkém pobřeží a mnoho ský Tageblatt prohlašuje že me-

zi Kerenskvm a Nikolajem Leni stezovati získávaní zásob oleje vlády Kerenského aě bolševické

zprávy mohou lháti Bolševici zícenných předmětu bylo vytaženo spojenci Majitelé olejových stu-

dní platili daně Palaezovi stejně
nem vůdcem bolševiků došlo ku

kompromisu který je neobyčejně

uznání

Jeho svérázuost byla překáž-

kou uznání Nešel vyšlapanými
cestami nýbrž díval se na umění

svýma vlastníma očima Svět ne-

zdál se mu rozuměti Teprve v

roce 1X77 kdy umělec byl 37 ro-

ků stár jeho proslulá práce

"Bronzový věk'' přinesla mu

Práce tato přijata byla pa-

řížským salonem a překvapila
porotu přesností formy

do té míry že umělec byl obvi-

něn že zhotovil ji podle živého

modelu

V roce 1898 dohotovil sochu

spisovatele Honoře Balzaca ob-

jednanou Společností krásného pí-

semnictví jež byla zamítnuta —

Po patnáct let marně žádal pro

svou sochu spisovatele Victora

Huga místo na ulicích a námě-

stích Paříže Posléze v roce 190(i

soše této poskytnuto
'

bylo čestné

m£íto v zahradách Palais Royal
Ale na sklonku svého života

Rodin ukázal že nezbylo ničeho

v jeho srdci z hořkosti kterou

mohl vyvolali tak těžký zápas za

uznání V roce 1914 učinil velko-

myslnou nabídku svého domova v

Paříži a sbírky svých prací za

dar národu rjy' utvořeno bylo

veřejné museum Nabídka byla

přijata a Rodin dal státu všďhny
t r VI lil

skávají rychle na své sílo hlavně
jako uznané mexické vládě Car- -

okolnosti že slibují brzký mírpříznivým Leninovi
rozdělení pozemků a dostatek po
travin

Jedna zpráva udala že v Pe

trohradě došlo k dohodě o utvo

ranzovi toto placení daní Palae-

zovi se nelíbilo ale spojenci po-

važovali tó za nutnost v nynější
vážné době Za peníze jež plati-

li vůdci povstalců dostávalo se

jim iinmunity Jeví se obavy před
tím že s ohledem na oznámení

Carranzovy kampaně proti Pala-

ezovi může dojiti k zničení

Utvořilo se velké množství spo-

lečností ktďé zabývají se za-

chraňováním potopených nákladů

a mnohé z nich mají velké výtěž-

ky Tyto společnosti ovšem jsou

nuceny potopený náklad zakupo-vat- i

a nemohou se tak snadno

jako čiperní rybáři

Němci potopili 600 norských lodí

Christiania Norsko 19 listopa-

du — Bílá kniha která obsahu-

je zápisy o zničení norských lo-

dí v důsledku německého vedení

ření ministerstva sestávajícího

výhradně ze socialistů a v kterém
bolševici měli by silné zastoupe-
ní V Londýně nejeví se valné

Americké vyslanectví v Petro-

hradě dle sdělení depeše Rtute-rov- y

kanceláře požádalo o vypra-

vení vlaku aby 200 členů ameri-

cké kolonie mohlo býti dopraveno
z Petrohradu do Charbinu

Petrohrad' 19 listopadu — Po-

věsti o nové armádě sestávající z

různých živlů z fronty jejíž před-voj- e

nalézají se prý již blízko

Gačiny vyvolaly nové vzrušení ve

městě Úkolem těchto armád je
osvoboditi město od vlády bolše-

viku Armádě této velí štábní set-

ník Pavlov člen sociálně demo

naděje v rehabilitaci Kerenského

Na řece Piave dostal se nepří-

tel přes vodu ve dvou místech u

Folliná a Fagare několik wiU

nadlZensonem Oddíly které pře-

kročily řeku u Follina byly po-

rubány dčlostřelectvem a v boji

muže proti muži Oddíly které

překročily řeku u Fagare byly za-

tlačeny zpět na západní břeh s

velkými ztrátami Italské linie

m pevně ale útoky nepří-

tele zvyšují se ve své prudkosti

tak že situace je doposud váž-

nou

Italské válečné loďstvo posky-

tuješ armádám na souši skvělou

pomoc a bombarduje jmenovitě

nepřátelské posice při ústí řeky
Piave Nedaleko Revedoli italský

marfňiácký batalion odrazil v so-

botu útok rakouského útočného

sboru a italské torpédové lodice

nedaleko Porto Di Córtellozzo od-

razily útok rakouské flotily
Při tomto utkání by-

ly v činnosti také italské hydro-plan- y

a pobřežní baterie

Uprostřed řeky Piave kde Ra

válkv bude vydána tiskem nor

skou vládou Zápisy tyto ukazu-

jí že Norsko v průběhu této vál-

ky ztratilo celkem G00 lodí o 1- - kratické dělnické strany Došlo

Villa zahájil opětně útočnou

revoluci

El Paso Tex 19 listopadu —

Francisco Villa který po několik

posledních měsíců nejevil žádné

větší činnosti postavil se v čelo

nového revolučního hnutí které

označuje za vlastenecké Jeho hla-

vní stan je prozatím v Ojinaga
kteréžto město jeho vojska před

již k srážkám s předními hlídka

mi bolševické armády

prače ave které mel a veue 10-h- o

cennou sbírku uměleckých dél

která sbíral po celý svůj život

020000 tunách Při potopeni
těchto lodí pokud je známo za-

hynulo 713 námořníků

ačkoliv události nemusely býti

pro něho tak černé jak jsou líce-

ny Venkovské obyvatelstvo roz-

sáhlých ruských stepí doposud ne-

promluvilo Stejně není známo
určitě stanovisko ruského vojá-
ka Kerenský byl ideálem venko-

vanů Jedna depeše sdělila že

Kerenský pokouší se dostali k ge-

nerálu Kaledinovi a jeho" kozá-

kům kteří mají ve své kontrole

jižní Rusko kde zavedli naprostý
pořádek Zprávy udaly že želez-

niční zaměstnanci v Rusku mají v

úmyslu zahájiti stávku Není ale

určitě známo byla-l- i stávka již
prohlášena

Ruský kapitol dosud isolován

Dle jedné verse Kerenský vra-

cí se s touto armádou Jiné zprá-

vy sdělují že obrněný vlak blíží

se k ruskému kapitolu od Moskvy
líaparanda Švédsko 19 listo

několika dnv dobvla Ma se za
padu — Bolševici měli v pnu to že Villa pokusí se zmocnili se

celého státu fhihuahua a odtudkontrole město Petrohrad když

korresponďent Spojeného tisku je
bude rozšiřovati svojí moc na ji

kušanům podařilo se získati posic

na západním břehu nedaleko1 Zen opustil ve čtvrtek V k' době Pc
ná místa Americké patroly po

trohrad byl úplně isolován od o- -

Všechny tyto zprávy ale postrá-- j

dají potvrzení
Bolševici pokoušejí se nyní ob-- 1

noviti činnost různých vládních

odborů jež byla ochromena ná-

sledkem stávek a odepření za-

městnanců pracovati pod bolševi-

ckými komisaři Časopisům kte

děl pomezí příostřily dozor neboťsonu postavení nepřítele není pe-

vné Jsou udržováni jenom při o- -
neví se obavy před naiczdern me

statnílio Ruska následkem stáv-

ky na železnicích a v telegraf-
ních úřadovnách jež byla prote

kraji řeky a komunikace s 'vý
xických banditů na některé ame

cliodním břehem je možná jenom rické pohraniční město
stem nroti vládě bolševiků Až' za noci kdy možno je dopravo

Hrabě Tisza proti Čechům

a Slovákům

Kyjev Rusko 19 října — Pošt

zpráva — Pražskému časopisu
"Venkovu" sděluje se z PešH že'

lir ňtěpán Tisza jenž byl jmeno-

ván plukovníkem vyslovil se v

rozmluvě o pilných otázkách pro-

niknuté jeho protičeským záštím

že uherská vláda přeřízne kultur-

ní a hospodářské nitě které po-

jí Cechy a Slováky Uherská vlá-

da skutečně již učinila opatření

aby na Slovensku nesmělo se psá-t- i

a mluvili o známých českých

požadavcích Také v Rakousku

je censura opět sesílená Praž-

ské odpoleíiníky z 27 července

vykazují již četná bílá místa a

"Venkov" konstatuje že o ně

doposud snahy o sestavení socia
Revoluce v Ecuadoru

Buenos Aires 19 listopadu —

Vážná revoluce při které povstal
ci plení města vypukla v Iv-u-

ré byly potlačeny v prvních dnech

poslání bylo dovoleno aby opět-

ně byly vydány ale postavení
tisku je doposud neji-

sté Praví se že vydán byl roz-

kaz k zatčení bývalého ministra

zahraničních záležitostí

Turecká porážka může zňamenati

pád Envera paši

Ženeva Švýcarsko 19 listopa-
du — Celé Turecko je zachváce-

no panikou s ohledem na rychlý

postup anglických vojsk pod ve-

lením generála Allenbyho k Je-

rusalemu svatému městu křesťan-wkéh- o

světa Pád Envera paši a

mladoturkú je předpovídán v dů-

sledku porážky tureckých vojsk
v Malé Asii kde každá píT země

je Turky považována za půdu po-

svátnou '

vat i obinezcné množství zásob

Dále pak na severu kde fron-

ta obrací se směrem západním od

řeky Piave přes Asiago plošinu

generál rytíř z Krobatinfi býva-

lý rakouský ministr války snaží

se h rakouskými oddíly jimž po-

máhá uherská divise prorazili
linii Útok tento můe se

Klátí obratným bodom celých ope-

rací Zde fronta Tridentská a

avská řsé stýkají a K roba t in ina- -

listického ministerstva v kterém

nalézali by se také stoupenci Le-

nina a Trockého nesetkaly se s

úspěchem Mluvilo" se o tom že

bývalý ministr zemědělství Uer-4i- o

v má býti premiérem Přes to

že objevilo se- - mnoho pověstí o ná-

silnostech v Petrohradě pravdou

je že k boji došlo jenom s vojen-

skými kadety z nichž mnozí byli
usmrceni

doru dle zlomkovitých zpráv
které sem došly Občané města

Quito kapitolu republiky jak se

praví podporují povstalce kteří

již zničili část železnic Železnič-

ní doprava jak se oznamuje by-

la již úplně zastavena

POČASÍ PRO OMAHU A OKOLÍ

Omaha a okolí: Pěkně

Nebraska: Pěkně v pondělí a

úterý stoupající temperatura

kterých otázkách nesmí w už psá- -

ti !


